
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA 08-2024 - EXONERAÇÃO SERVIDORES

PORTARIA 08/2024- GP
 
DISPÕE  SOBRE  A  EXONEREÇÃO  DE  SERVIDORES  DA  CÂMARA
MUNICIPAL  DE  MARCELINO  VIEIRA-RN;
O presidente da Câmara Municipal de Marcelino Vieira-RN, no uso de suas
atribuições legais e constitucionais, devidamente em harmonia e obediência
a Lei Orgânica do Município e em consonância com Constituição Federal de
1988 RESOLVE:
Art. 1º - EXONERAR a Sr.ª MARCIONEIDE HIGINO DA SILVA, brasileira,
solteira,  ocupante  do  cargo  de  AUXILIAR  DE  SERVIÇOS  DIVERSOS,
nomeada  pela  portaria  nº  04/2024,  da  Câmara  Municipal  de  Marcelino
Vieira-RN;
Art. 2º - EXONERAR a Sr.ª GERUSLANDIA MONARIA DA SILVA, brasileira,
solteira, ocupante do cargo de DIRETORA DE ALMOXARIFADO, nomeada
pela portaria nº 39/2023, da Câmara Municipal de Marcelino Vieira-RN;
Art.  3º  -  EXONERAR o  Sr.  FRANCISCO ERIZOBERTO DIAS,  brasileiro,
solteiro,  ocupante  do  cargo  de  DIRETOR  DE  ARQUIVO,  nomeado  pela
portaria nº 11/2023, da Câmara Municipal de Marcelino Vieira-RN;
Art. 4º - EXONERAR a Sr.ª MARIA CLERISMAR DE PAULA OLIVEIRA LIMA,
brasileira,  casada,  ocupante  do  cargo  de  AUXILIAR  DE  SERVIÇOS
DIVERSOS,  nomeada pela  portaria  nº  13/2023,  da Câmara Municipal  de
Marcelino Vieira-RN;
Art. 5º - EXONERAR o Sr. JÂNIO EDUARDO BATISTA, brasileiro, solteiro,
ocupante do cargo de DIRETOR GERAL DE ADMINSTRAÇÃO, nomeado pela
portaria nº 38/2023, da Câmara Municipal de Marcelino Vieira-RN;
Art. 6º - EXONERAR a Sr.ª THAÍSE SCARLET ALVES BEZERRA, brasileira,
solteira,  ocupante  do  cargo  de  DIRETORA  DE  RECURSOS  HUMANOS,
nomeada  pela  portaria  nº  38/2023,  da  Câmara  Municipal  de  Marcelino
Vieira-RN;
Art.  7º  -  EXONERAR  o  Sr.  ANTÔNIO  MAIKE  DE  OLIVEIRA  TAVARES,
brasileiro, solteiro, ocupante do cargo de OUVIDOR, nomeado pela portaria
nº 38/2023, da Câmara Municipal de Marcelino Vieira-RN;
Art. 8º - EXONERAR a Sr.ª YLLA ATAANA DE PAIVA DA SILVA, brasileira,
solteira, ocupante do cargo de ASSESSORA PARLAMENTAR, nomeada pela
portaria nº 38/2023, da Câmara Municipal de Marcelino Vieira-RN;
Art. 7º - EXONERAR o Sr. AYRLAN BRENO DA SILVA, brasileiro, solteiro,
ocupante do cargo de ASSESSOR DE IMPRENSSA, nomeado pela portaria nº
10/2023, da Câmara Municipal de Marcelino Vieira-RN;
Art. 8º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas
as disposições em contrário com efeito a partir de 31 de dezembro de 2024.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Tenente Ananias-RN, em
27 de dezembro de 2024.
.
Marcelino Vieira/RN, 27 de dezembro de 2024.
 
 
 
______________________________________________
ANTÔNIO JUZELÂNDIO GALDINO FILHO - PSD
Presidente da CMMV
 
 
 
 

Publicado por: ANTÔNIO JUZELÂNDIO GALDINO FILHO
Código Identificador: 22346756

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 30/12/2024. EDIÇÃO
2059. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o
código identificador no site: https://diariooficial.fecamrn.com.br


